Di casa, ’li 12 d’aprile 1616. / Tarugi Tarugi. / Fede per ducati 100. 

9. 

ASBNa, Banco del Monte di Pietà, giornale matricola 90, partita di ducati 500 estinta il 

10 luglio 1618 

A Domenico Lercaro ducati cinquecento, et per lui all’abate Mutio Carmignano, disse 

per capital prezzo di annui ducati 37.2.10, al 5 del presente l’ha venduti sopra una casa 

grande di detto abate Mutio in più et diversi membri et con poteca di sotto sita nella Strada 

di Capuana, dove si dice il Raggio del Sole, iusta suoi confini, qual dice possederla in 

comune et in diviso con Lelio Carmignano suo fratello, et sopra tutti et qualsivogliano altri 

suoi beni, ragioni et intrate presenti et futuri ad elettione di esso Domenico, con la potestà 

di eligere et variare, et con la promessa della loro defentione et evittione in amplissima 

forma, et il pagamento di essi ogn’anno da sei in sei mesi, et con altri patti rescissorii et 

esequtivi in forma et con patto di retrovendendo, quandovis mediante instrumento rogato 

detto dì per mano di notare Francesco Antonio de Rosa di Napoli, d. 500. 

10. 

ASNa, Corporazioni religiose soppresse, Girolamini 6240, Scritture riguardanti la 

proprietà della nostra Congregazione, c. 110r 

In causa creditorum Cesaris Palatutii. 

Die octavo Aprilis 1620, Neapoli, constitutus penes atta Sacri Consilii et presentis cause 

Dominicus Larcaro cosetore habita alle case del dottore Andrea Battimiello vicino li Poveri 

di Jesù Christo, qui spontes etc., ex promittendo et fideiubendo pro reverendiis patribus 

congregationis Oratorii huius civitatis Neapolis, promisit et se obligavit restituere cui 

quibus et quando a Sacro Consilio seu predicto magnifico causae commissionario fuerit 

ordinatus, et casu quo comparverint creditores anteriores tertias annorum ducatorum 

quinquaginta decursas a die 25 Julii 1612 mortis quondam sororis Vittoriae Cabamilie, et 

in futurum decurrendas servata forma decreti interpositi sub die sei Martii 1620 et perinde 

obligavit se eiusque heredes successores et bona ad penam dupli etc., cum potestate 

capiendi etc., constitutione precarii etc., renunciavit et juravit etc., morulellis [?]. 

Io Domenico Larcaro ho pleggiato ut supra. 
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Io Lonardo Rosato conosco il sopradetto pleggio, et sono testimone. 

Io Marco Antonio Caropreso conosco lo sopradetto pleggio et sono testimone.  

11. 

ASBNa, Banco dello Spirito Santo, giornale matricola 155, partita di ducati 80 estinta il